¹²⁹⁾ Io mi dubbito che presto presto serran tutti in scompiglio, et ogni uno sequirà la fantasia sua, senza consiglio et senza ordine. (*Relationes* CVII db. in *Mon. Vatic.* II, I, 407. Praynál: *Epist. Proc.* I, 257.)

¹³⁰⁾ Hortandique nostro nomine, ut jam tandem odia et inimicitias intestinas deponant, et operam omnem adhibeant, ut in tanto discrimine regem, patriamque suam et seipsos salvent et conservent. (*Legatio Nicolai Nipszicz* in *Actis Tomic.* VIII, 212.)

¹³¹⁾ Monsignor Colocense have fatto lo sforzo suo de levar quella gente di là, et non ha possuto. Li nobili hano reposto, che non sono tenuti di andare, si non va la Maestà del Re. (Burgio 1526 jún. 30-iki levele Budáról Sadoletus Jakab pápai titkárnak. *Relationes* CVII db. in *Mon. Vatic.* II, I, 407. Latinul Praynál: *Epist. Proc.* I, 256.)

¹³²⁾ Qui (nádor) licet male pedibus affectus, id tamen curandum impigre suscepit. Caeterum illis, quibus mandatum erat, ut eodem vel irent, vel copias suas mitterent, mandata segnus, quam par est, obeuntibus, Palatinus frustra id quod aggressus fuerat, facere conatus. Budam ad regem venit: ubi accusata eorum, qui sibi adesse noluerunt, negligentia, postea

apud regem mansit. (*De confl. in Act. Tom. VIII. 237—38.* Bonfinnál: *Clades* i. h. 761—62. Azonk. Istvánffi: *Hist. Lib. VIII. p. 74.*)

¹³³⁾ Adduntur plures ex optimatibus, qui eum (a nádort) sequantur eum copiis, quorum aliqui, dum mandatum regium exequi recusant, dum privilegia sua, et morem baronum sub regis tantum signis militandi iactant, ea quoque res, Draui scilicet defensio, fuit pretermissa, Palatino, tametsi eadem qua prius corporis valetudine impedito, nullum tamen laborem recusante, quem eum ad Mohacium progressum, caeteri qui mittebantur, sequi recusarent, privilegia sua (ut diximus) allegantes. (U. o. *Acta Tom. VIII. 241.* Bonfinnál 764. l.) Hasonló értelemben szól Istvánffi. (*Hist. Lib. VIII. 76.*)

¹³⁴⁾ *Neue Zeyttung* a M. N. Múz. kvtárában. (*M. Könyvszemle* 1876. évf. I, 10.)

¹³⁵⁾ U. o. I, 11.

¹³⁶⁾ Kemálpasazáde: *Mohács-Námt.* Thúrynál: *Török történetírók* I, 231.

¹³⁷⁾ Erant in exercitu semina discordiae ex seditiosis quorundam colloquiis jaeta, qui nobilitate et proceribus corruptis indignas per contubernia voces spargebant. (Istvánffi: *Histor. Lib. VIII. p. 76.*)

¹³⁸⁾ Rex in frequenti senatu, ubi de hoc agebatur, subito in iram versus. (Brodaries: *De confl. in Actis Tomic.* VIII, 241. Bonfinnál: *Clades* i. h. 764. l.)

¹³⁹⁾ Video equidem in meo exercitu nulla disciplinae militaris vestigia superesse, nihil quieti esse, omnia, quod ominari nollem, ad perniciem et ruinam composita. (Istvánffi: *Hist. Lib. VIII. p. 76.*)